3ª Convocação Pedagogos - MEDIOTEC 2019/1 (Edital nº 027/2017)  -  09/08/2019                   1 de 3

3ª CONVOCAÇÃO DE PEDAGOGOS – 2019

MEDIOTEC – PRONATEC

O Núcleo Regional de Educação torna público o edital de convocação do Processo
Seletivo para a COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS e DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS* de
bolsista para atuar na função de professor PEDAGOGO nos cursos técnicos
concomitantes, ofertados no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico
e Emprego – PRONATEC – MEDIOTEC (Edital 27/2017 – GS/SEED).

Os candidatos convocados neste edital deverão comparecer conforme data e horário
previstos para participar da sessão de comprovação de títulos e contratação, munidos da
documentação solicitada no item 7.2 do edital 27/2017 – GS/SEED:

− DOCUMENTOS ORIGINAIS:

1. Comprovante de inscrição;

2. Termo de ciência do bolsista (anexo VII);

3. Termo de compromisso do bolsista (anexo VIII);

4. Autodeclaração de pessoa de cor preta ou parda (anexo VI) – inscrito como afrodescendente;

5. Laudo médico para inscrito como pessoa com deficiência (anexo IX).

− TÍTULOS ORIGINAIS E CÓPIAS LEGÍVEIS (OU CÓPIAS AUTENTICADAS):

1. Carteira de identidade original ou outro documento oficial de identificação com foto;

2. Escolaridade informada no comprovante de inscrição (item 5.1 – obrigatório);

3. Aperfeiçoamento profissional informado no comprovante de inscrição (item 5.3);

4. Tempo de serviço informado no comprovante de inscrição (item 5.2.2) – CTPS (setor privado) ou
Declaração/certidão/portaria/contrato (setor público);

5. Comprovante de CPF – documento emitido pela Receita Federal –
https://www.receita.fazenda.gov.br/aplicacoes/ssl/atcta/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp;

6. Comprovante de conta corrente do Banco do Brasil – não pode ser conta salário e nem poupança.

LOCAL: NRE Londrina (Setor de Educação Profissional)

DATA: 09 de agosto de 2019  HORÁRIO: 14h00

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

FUNÇÃO: PROFESSOR PEDAGOGO

CLASS NOME RG PONT

141 GRAZIELA ADRIANA DE SOUZA  88060369 PR 90.00

142 HANNA CLAUDIA FERRANTI LORENA  94596297 PR 90.00

143 PATRICIA VUJANSKI  103188075 PR 90.00

144 MEIRE ALVES MOREIRA  101362035 PR 90.00

145 JOSIANE ALVES  111131333 PR 90.00

146 PATRICIA RECHE ALEIXO  99322020 PR 90.00

https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp

3ª Convocação Pedagogos - MEDIOTEC 2019/1 (Edital nº 027/2017)  -  09/08/2019                   2 de 3

147 CRISTIANE GRUDRSZ  123406605 PR 90.00

148 PRISCILA LAIS DOMINGUES ANGELO  461276112 SP 90.00

149 ANA CLAUDIA DE SIQUEIRA  74048757 PR 89.00

150 ELI SANTOS DE OLIVEIRA  21153720 MG 89.00

151 MIRIAN RAFAELA VIEIRA RIBEIRO  107079831 PR 89.00

152 ENNEDY BEATRIZ GOMES CERRA  143558878 PR 88.00

153 ADRIANA DA SILVA RAMOS  65642450 PR 88.00

154 CRISTIANE MORTEAN  46932293 PR 87.00

155 MANOEL CAETANO DAMASCENO  51835794 PR 87.00

156 ANA PAULA TAKEUCHI  100482908 PR 87.00

157 ANA PAULA FABIANO PEREIRA  349336465 SP 87.00

158 ALINE ALVES DE OLIVEIRA  104327680 PR 87.00

159 JULIANA BATISTA BUENO  127405735 PR 87.00

160 MARIA DE LOURDES VIEIRA  42383597 PR 86.00

161 ELIANA LUNARDELLI SANTORO  39322005 PR 86.00

162 ANA RUTH CUNHA DE OLIVEIRA  53399860 PR 86.00

163 ROSA APARECIDA MARTINS DALPRA  65067242 PR 86.00

164 MARISA CLAUDIA CAVALCANTE DOS SANTOS  75327218 PR 86.00

165 ANA LÚCIA SANTOS SILVA CAMPOS  331776558 SP 86.00

166 WOLLISON VINICIUS ANDRE ARAUJO  95006523 PR 86.00

167 EDIVANIA DE CASSIA SANTOS  99105135 PR 86.00

168 NELSA FRIZON  41814837 PR 85.00

169 DENISE NATALINA DE OLIVEIRA  49402627 PR 85.00

170 MARIZILDA PAGLIA PERDOMO  43823990 PR 85.00

171 VALDINEI APARECIDO RODRIGUES  44342480 PR 85.00

172 MARCIA CLEMENTINA MARTINS  45479951 PR 85.00

173 MARIA APARECIDA DOS SANTOS ROCHA  51448820 PR 85.00

174 MARIA HELENA ANDRADE DO NASCIMENTO  52373280 PR 85.00

3ª Convocação Pedagogos - MEDIOTEC 2019/1 (Edital nº 027/2017)  -  09/08/2019                   3 de 3

175 EDNA GOMES DE LIMA RAMOS  61020551 PR 85.00

176 MARLENE DE OLIVEIRA  52201780 PR 85.00

177 JOSE ALEIXO SOBRINHO  58710563 PR 85.00

178 TÂNIA CASILDA TEIXEIRA CARRASCO  64946102 PR 85.00

179 ANNA PAOLA SUESCO PINTO  94810590 PR 85.00

180 SOLANGE APARECIDA DA SILVA BATAER  57238224 PR 85.00

181 MARIZETE GOULART  5677950 SC 85.00

182 PATRICIA APARECIDA TONZA FERNANDES DA SILVA  68791960 PR 85.00

183 MARIA JOSEFA BEZERRA CANELA  92632300 PR 85.00

184 FLÁVIA LUCAS VIEIRA DE OLIVEIRA  74002722 PR 85.00

185 HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS  83859253 PR 85.00

186 MICHELE SUREK CARDOSO  77838902 PR 85.00

187 FERNANDA MARIANO GUILHERME  92312615 PR 85.00

188 LÍLIA CRISTINA DA SILVA  127490988 PR 85.00

189 LUCIA APARECIDA ALVES  87611418 PR 85.00

190 CLAUDINÉIA APARECIDA LEANDRO  92263681 PR 85.00

191 GILNARI GARMATE VIETZE  104799230 PR 85.00

192 ARIANA NORBERTO NERY  14566897 MG 85.00

193 LETICIA CRISTINA NUNES DOS SANTOS  101078361 PR 85.00

194 RAFAELA ROMPINELLI  97913145 PR 85.00

195 ADRIANE RIBAS DE OLIVEIRA  98117580 PR 85.00

196 RAFAELA APARECIDA RODRIGUES COSTA  105505795 PR 85.00

PN 26 RONALDO ANTONIO DO NASCIMENTO FARIA 67597060 PR 80.00

PN 27 MARIA SONIA PEREIRA DA SILVA  139757343 PR 80.00

PN 28 DAYANE FRANCIELI GONÇALVES  89842344 PR 80.00

PN 29 ELAINE VIEIRA PINHEIRO  91918463 PR 80.00